
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/328/2022 

RADY MIEJSKIEJ GMINY CHOCZ 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie: budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 i pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz 

art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583), Rada Miejska Gminy Chocz  uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu  na 2023 rok w łącznej kwocie 26.831.852,00 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie – 20.296.446,02 zł 

- dochody majątkowe w kwocie -  6.535.405,98 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości -  2.664.144,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie -26.912.196,00 zł z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie - 19.633.196,00 zł  

- wydatki majątkowe w kwocie – 7.279.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 i Nr 5. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości - 2.664.144,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 7.279.000,00 zł.  

§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 80.344,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętego kredytu. 

§ 4. Określa się Przychody budżetu w łącznej kwocie 1.400.000,00 zł i Rozchody budżetu w łącznej kwocie 

1.319.656,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 345.500,00 zł z czego: dotacje podmiotowe wynoszą -   

295.000,00 zł;  dotacje celowe wynoszą -   50.500,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 194.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1542



§ 6. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, w kwocie 8.000,00 zł zaplanowane w dziale 900, rozdział 90019 § 0690  przeznacza się w tej 

samej wysokości na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska zaplanowanych w dziale 900, 

rozdział 90003 § 4300.      

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2.400.000,00 zł, w tym na pokrycie 

przejściowego deficytu w kwocie 1.000.000,00 zł.  

§ 8. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) Zaciągania kredytu krótkoterminowego w wysokości 1.000.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu 

roku deficytu. 

2) Zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek do wysokości 1.400.000,00 zł. 

3) Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie: 

a) wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków  na wynagrodzenia 

ze stosunku pracy; 

b) wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach pomiędzy  paragrafami i rozdziałami oraz 

między zadaniami w ramach działu; 

c) wydatków majątkowych na bieżące oraz bieżących na majątkowe za wyjątkiem zapisanych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach działu. 

4) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 

przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

5) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6) Lokowania  wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 9. Ustala się: 

1)  Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 90.000,00 zł 

i przeznacza się na realizację: 

-  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie – 

80.000,00 zł; 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie  - 10.000,00 zł. 

2) Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 30.000,00 zł, o których mowa w ustępie 3 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej praktyki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 10. Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 

1.360.200,00 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 1.414.700,00 zł. 

§ 11. W budżecie tworzy się  rezerwy: 

1.  ogólną w wysokości - 100.000,00 zł 

2. celową w wysokości - 50.000,00 zł,  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 12. Wyodrębnia się Fundusz sołecki w kwocie 332.246,35 zł według zestawienia wydatków z podziałem 

kwot do realizacji dla poszczególnych sołectw - zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

§ 13. Ustala się kwotę 2.500.000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać  zobowiązania na 

wydatki, które nie są przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.  

§ 14. Inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu: Określa się dochody związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych podlegających przekazaniu do budżetu 

państwa w kwocie 30.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1542



§ 15. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Programu Rządowy Fundusz – 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z Załącznikiem nr 9. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chocz. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Anna Kruk-Wróblewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1542



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1542


		2023-02-08T12:16:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




